
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Барабинская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  
Ивана Ивановича Черепанова»  

Приказ 

01.09.2023г                                                                                                                     131 - ОД 

«Об организации питания» 

 

 В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 22 Закона Свердловской 

области от 15 июля 2013 года N 78-ОЗ "Об образовании в Свердловской области", 

Законом Свердловской области от 20 ноября 2009 года N 100-ОЗ "О социальной 

поддержке многодетных семей в Свердловской области", во исполнение 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 23.07.2008 N 45 "Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-

08",Постановление Правительства Свердловской области от 31 мая 2017 г. N 375-

ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области 

от 05.03.2014 N 146-ПП "Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме 

обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской 

области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Свердловской области, обособленных структурных подразделениях 

государственных образовательных организаций Свердловской области и частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным программам, расположенных на территории 

Свердловской области", на основании Постановление Администрации АГО от 

24.01.2023г № 23 Об обеспечении горячим питанием обучающихся в 2023 году. 

 

Приказываю: 

1. С 01.09.2023г. осуществлять за счет средств областного бюджета 

предоставление бесплатного питания учащихся: 

- детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей 

- детей инвалидов 

- детей из малообеспеченных семей  

- учащихся начальных классов 

2. Питание детей осуществлять по нормативам: 

1-4 классы: 

Учащиеся из многодетных семей – 79 рублей в день (5 человек) 

Учащиеся из малообеспеченных семей – 79 рублей в день (10 человек) 

Учащиеся (ОВЗ) – 126 рублей в день (6 человек) 

Дети участников СВО -79рублей в день (1 человек) 

5-9 классы: 

Учащиеся из многодетных семей – 93 рубля в день (2 человека) 

Учащиеся из малообеспеченных семей – 93 рубля в день (9 человек) 

Учащиеся из обеспеченных семей – 93 рубля в день (11 человек) 

Дети сироты – 93 рубля в день (2 человека) 

Учащиеся инвалиды – 152 рубля в день (1 человек) 

Учащиеся (ОВЗ) – 152 рубля в день (3 человека) 

consultantplus://offline/ref=04B5C5C310266A33150F7109CD1458701196853D32812CC345B9E69E97FC56852EBC10C126D6B855iBZ4D
consultantplus://offline/ref=04B5C5C310266A33150F711FCE78067A1198D334318A229110EEE0C9C8AC50D06EFC16946592B051B59E8B7AiDZ9D
consultantplus://offline/ref=04B5C5C310266A33150F711FCE78067A1198D334318A229110EEE0C9C8AC50D06EFC16946592B051B59E8B75iDZ0D
consultantplus://offline/ref=04B5C5C310266A33150F711FCE78067A1198D334318A229111E4E0C9C8AC50D06EiFZCD
consultantplus://offline/ref=04B5C5C310266A33150F7109CD145870179A8F3C358371C94DE0EA9Ci9Z0D


3.Сысковой А.В. – шеф-повару обеспечить регулярный контроль за 

организацией и соблюдением питания учащихся. 

- регулярно предоставлять отчет об организации питания в УО, финансовое 

управление 

4.Классным руководителям следить за питанием учащихся всех категорий. 

5.Шеф – повар Сыскова А.В. несет ответственность за правильность 

составления меню, качественное приготовление пищи, осуществляет питание 

детей, согласно спискам, утвержденным директором, несет юридическую и 

материальную ответственность за средства, предназначенные для питания всех 

категорий учащихся. 

6.Зам. директору по УВР Томиловой Н.Ю. усилить контроль за организацией 

питания и дежурством в столовой. 

7.Утвердить списки учащихся для бесплатного питания: 

Учащиеся начальных классов: 

1 класс 

1.Омельков Максим Сергеевич 

2.Ошуркова Елизавета Сергеевна 

3.Омельков Александр Антонович 

2 класс 

1.Каптиев Вадим Игоревич 

2.Илюшкин Иван Иванович 

3.Дмитриев Андрей Валерьевич 

3класс 
1.Васильев Иван Эдуардович 

2.Омельков Дмитрий Сергеевич 
3.Пашабекова Юлия Ивановна 

4. Бобина Елизавета Вячеславовна 
 

Учащиеся из многодетных семей: 

1.Васильев Матвей Романович – 1 класс 

2.Сташкина Кристина Алексеевна- 2 класс 

3.Малышев Дмитрий Викторович – 2класс 

4.Сороколетовских Василиса Александровна 

5.  Хакимова Ангелина  Дмитриевна- 4 класс 

6.Калина Татьяна Николаевна – 5 класс 

7.Сташкин Иван Алексеевич – 7 класс 

 

    Учащиеся их малообеспеченных семей: 

1.Бобина Анастасия Александровна – 5 класс 

2. Бобин Илья Вадимович – 5 класс 
3.Илюшкин Александр Иванович – 5 класс 

4.Егорова Екатерина Евгеньевна- 6 класс 

5.Чебыкин Сергей Алексеевич – 7 класс 

6.Почмин Юрий Викторович – 8 класс 

7.Капитонов Евгений Алексеевич – 8 класс 

8.Искорцев Никита Анатольевич – 9 класс 

9.Илюшкина Татьяна Олеговна – 9 класс 



 

Учащиеся без категории: 

1.Омелькова Дарья Дмитриевна – 5 класс 

2.Омелькова Мария Ивановна -6 класс 

3.Саднова Елизавета Евгеньевна- 6 класс 

4.Шевченко Татьяна Владимировна – 7 класс 
5.Омелькова София Сергеевна – 7 класс 

6.Омелькова Софья Евгеньевна – 7 класс 

7.Павлова Дарья Андреевна – 7 класс 

8.Маслакова Олеся Сергеевна – 8 класс 

9.Серебренников Егор Сергеевич – 8 класс 

10.Тихомирова Анна Андреевна – 8 класс 

11.Сташкина Татьяна Валерьевна – 9 класс 

 

Учащиеся инвалиды: 

1.Ишмикеев Максим Александрович – 8 класс 

 

 Учащиеся ОВЗ: 

1.Пашабекова Татьяна Константиновна- 3 класс  

2.Сташкин Станислав Алексеевич -4 класс 

3.Пашабекова Карина Михайловна- 4 класс 

4.Егоров Владислав Евгеньевич -4 класс 

5.Ошуркова Светлана Сергеевна  - 4 класс 

6.Омельков Артем Сергеевич – 4 класс 

7.Сысков Григорий Эдуардович – 8 класс 

8. Пашабекова Анастасия Андреевна – 8 класс 

9. Кибардина Александра Аркадьевна – 9 класс 

 

 Дети- сироты: 

1.Омелькова Надежда Денисовна – 8 класс 

2.Омельков Руслан Денисович – 7 класс 

 

Дети участников СВО 

1.Егорова Карина Руслановна – 4 класс 

 
 

8.Контроль за исполнением приказа возложить на шеф- повара Сыскову А.В. и 

на классных руководителей. 

 

 


